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Резюме: Ushbu maqolada imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv taʼlimni tashkil etish 
yo‘l yo‘riqlari, inklyuziv taʼlimni tashkil qilish uchun asos bo‘ladigan xalqaro me’yoriy hujjatlar 
va inklyuziv taʼlimning mazmun –mohiyati haqida mulohaza yuritilgan. 
Резюме: В этой статье рассматриваются руководящие принципы организации инклюзив-
ного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья, международные 
нормативные акты, которые станут основой для организации инклюзивного образования, а 
также содержание инклюзивного образования.
Summary: This article discusses the guidelines for the organization of inclusive education for 
children with disabilities, international regulations that will form the basis for the organization of 
inclusive education, as well as the content of inclusive education.

O‘zbekiston Respublikamizda olib borilayotgan barcha islohotlarning 
maqsadi davlatimiz kelajagiga mustahkam poydevar qurishdan iborat. Bu 
poydevor sog`lom, yetuk va barkamol shaxslarni tarbiyalab voyaga yetkazish 
natijasida yaratiladi. Shuning uchun ham «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» 
va «Ta‟lim togrisida»gi Qonun qabul qilindi. Ta‟lim sohasidagi bu islohotlar 
bugungi kunda o`z samarasini bermoqda. Mazkur huquqiy me`yoriy hujjatlar 
doirasi maxsus ehtiyojli bolar ta`lim-tarbiyasini ham qamrab olgan. 

Imkoniyati cheklangan yoki maxsus ehtiyojli bolalar ta`lim tarbiyasi masalasi 
bugungi kunda eng dolzarb masalalar sirasiga aylanib bormoqda. Inkyuziv 
ta`lim imkoniyati cheklangan bolalar uchun ta`lim tizimi sifatida rivojlangan.

O‘zbekistonda oilaviy sharoitidan qat`i nazar, barcha bolalar davlat 
umumta’lim maktablariga qatnaydi. Bu davlat tomonidan kafolatlangan.Xo‘sh 
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nega inklyuziv ta’lim zarur? Ba`zan tengdoshlarimiz, maktabdoshlarimiz 
orasida yoki mahallada imkoniyati cheklangan bolalarni ko‘rib qolsak, tushunib-
tushunmasdan uni ajratib qo‘yishga, u bilan muloqot qilmaslikka harakat qilamiz. 
Bu noto‘g‘ri, aslida ular bilan o‘rtoq bo‘lib, bir jamoa bo‘lib yashasak, ularning 
baxtli hayot kechirishlariga hissa qo‘shishimiz mumkin. Jamiyatda har bir 
bola baxtli bo‘lishga haqli!Respublikamizda imkoniyati cheklangan bolalarga 
mo‘ljallangan ixtisoslashtirilgan 86 ta maktabda 22 mingdan ortiq, sanatoriy 
turdagi maktab-internatlarda 6 mingdan ortiq o‘quvchi, uy sharoitida esa 13 
mingdan ortiq o‘quvchi bor.Hozirda O‘zbekistonda 3 mingdan ortiq umumiy o‘rta 
ta’lim maktablarida 13 ming nafarga yaqin o‘quvchilar inklyuziv ta’lim bilan 
qamrab olingan. 2025-yilgacha 40% imkoniyati cheklangan bolalar inklyuziv 
ta’limga jalb etilishi rejalashtirilmoqda.2020 —2025-yillarda xalq ta’limi 
tizimida inklyuziv ta’limni rivojlantirish konsepsiyasini 2020-2021-yillarda 
amalga oshirish bo‘yicha “Yo‘l xaritasi” ishlab chiqildi. Alohida ta’lim 
ehtiyojlari bo‘lgan bolalar ta’limini 2025-yilgacha rivojlantirishning maqsadli 
ko‘rsatkichlari (indikatorlari) tasdiqlandi. Konsepsiya erishilgan natijalar, 
maqsadli ko‘rsatkichlar va tegishli davrga mo‘ljallangan asosiy yo‘nalishlardan 
kelib chiqqan holda 2022-yildan boshlab har yili tasdiqlanadigan alohida “Yo‘l 
xaritasi” asosida bosqichma-bosqich amalga oshirilishi belgilandi. Konsepsiya 
ikki bosqichda amalga oshirish, jumladan: 2020 - 2022-yillar davomida: 
inklyuziv ta’lim tizimi sohasidagi normativ baza takomillashtirish; inklyuziv 
ta’lim tizimi uchun malakali pedagog kadrlarni tayyorlash, qayta va malakasi 
oshirish; inklyuziv ta’lim joriy etilgan muassasalarning moddiy-texnika bazasi 
mustahkamlanishi, ular maxsus moslamalar (ko‘tarish qurilmasi, pandus, 
tutqich va boshqalar), zarur adabiyotlar, metodik qo‘llanmalar, turli kasblarga 
o‘qitish uchun uskuna va jihozlar bilan ta’minlanishi; inklyuziv ta’lim sohasiga 
zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion loyihalar 
joriy etish; alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarning bilim olish huquqi, 
inklyuziv o‘qitishning mazmun-mohiyatini tushuntirish orqali aholi o‘rtasida 
ijobiy ijtimoiy muhit shakllantirish; alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarni 
kamsitish, ularga salbiy muomalada bo‘lishning oldini olishga qaratilgan chora-
tadbirlar amalga oshirish; inklyuziv ta’lim tizimi tajriba-sinov tariqasida alohida 
ta’lim muassasalarining faoliyatiga joriy qilish; 2023-2025-yillar davomida: 
inklyuziv ta’lim tizimi bosqichma-bosqich boshqa umumiy o‘rta ta’lim 
muassasalarida joriy qilish; alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan har bir bolaning 
inklyuziv ta’lim olish huquqini ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar amalga 
oshirish; inklyuziv ta’limda o‘qitish usullari takomillashtiriladi hamda ta’lim 
jarayoniga individuallashtirish tamoyillari bosqichma-bosqich joriy etish; 



БАСЛАЎЫШ КЛАСС, МЕКТЕПКЕ ШЕКЕМГИ ТӘРБИЯ

355

Hozirgi kunda Respublikamizda alohida yordamga muhtoj bolalarni 
rivojlanish darajasi, imkoniyati nuqson xususiyatlari va qobiliyatlariga ko„ra 
maxsus yoki umumta`lim tizimida ta`lim olishini amalga oshirish maqsadida 
inklyuziv ta`lim siyosati amalga oshirilmoqda. Inklyuziv -shu jumladan 
-alohida ehtiyojli bolalarning ta'lim olish imkoniyatini ta'minlaydigan barcha 
bolalarning turli ehtiyojlariga moslashish nuqtai nazaridan hamma uchun 
ta'limning mavjudligini nazarda tutuvchi umumiy ta'limni rivojlantirish jarayoni. 
YUNESKO inklyuziyani “Talabalar xilma-xilligini qamraboluvchi va individual 
farqlarni muammo sifatida emas, balki jarayonni boyitish imkoniyati sifatida 
qabul qiluvchi dinamik yondashuv” deb biladi.Inklyuzivlik haqidagi noto'g'ri 
tushunchalar: maktabda o'qishning o'zi kifoya, degan tushuncha suzmaydigan 
odamni suvga tashlash mumkinligi haqidagi tushuncha Maqsadlarga emas, balki 
harakatlarga e'tibor qaratish, jim o'tirish ishtirok etishning oddiy muqobilidir.
Inklyuzivlik mafkurasi Inklyuzivlik ijtimoiy tushunchadir. Ta'limga inklyuziya 
-bu jamiyatga qo'shilish bosqichidir. Inklyuziv jamiyat g'oyasi jamiyatni 
va uning institutlarini shu jamiyatning barcha a'zolarining qabul qilinishi va 
ishtirok etishiga yordam beradigan tarzda o'zgartirishdir. Inklyuzivlik nafaqat 
alohida ta`limga muhtoj bolalar, balki sog`lom bolalar uchun ham rivojlangan, 
insonparvar va samarali ta`lim tizimi sifatida e`tirof etilgan.Ta'limga inklyuziya 
jamiyatga qo'shilish sharti sifatida “Alohida ehtiyojli bolalarni o'qitish mamlakat 
oldidagi asosiy vazifalardan biridir. Bu har bir kishi o'z harakatlarining ishtiroki 
va dolzarbligini his qilishi mumkin bo'lgan chinakam inklyuziv jamiyatni 
yaratish uchun zarur shartdir. Biz har bir bolaga, ularning ehtiyojlari yoki boshqa 
sharoitlaridan qat'i nazar, o'z salohiyatini to'liq ro'yobga chiqarish, jamiyatga 
hissa qo'shish va uning to'liq a'zosi bo'lish imkoniyatini berishga majburmiz." 
Devid Blanket Maxsus yordamga muhtoj bo`lgan bolalar ta`lim-tarbiyasi ularni 
o`qish va yozishga o`rgatish muammolarini ijtimoiy hayotga moslashtirishga 
ko`mak berish, bu ishlarni samarali amalga oshirish, maxsus soha xodimlari 
hamda nogron bolalar ota-onalariga amaliy yordam berish kabi masuliyatli 
ishlar jumlasiga kiradi. Maxsus yordamga muhtoj bolalar asosiy muamolarini 
ular o`zlari yashab turgan muxitdan, oiladan uzoqda ta`lim tarbiya berish bilan 
hal qilib bo`lmaydi. Jamiyat o`z a`zolariga javobgarlikni o`z bo`yniga olmas 
ekan, cheklab qo`yilgan huquq va imkoniyatlar qaytarib berilmas ekan ijtimoiy 
integratsiyaga erishish qiyin.

Inklyuziv ta’lim vazifasi bolalarning qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, 
ularning barchasiga sifatli ta’lim taqdim etishdan iborat. Shu bilan birga, 
inklyuzivlik tamoyili imkoniyatlari cheklangan bolalar ijobiy ruhiy va ijtimoiy 
rivojlanishga ega bo‘lishlari uchun oilada yashashlari va o‘z tengdoshlari bilan 
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birga oddiy maktabda bilim olishlari lozimligini nazarda tutadi. Inklyuziv 
ta’lim tizimi nogironlar aravachasidagi bola yaqin atrofda joylashgan har 
qanday maktabda ta’lim olishi, o‘zlashtirishda qiynalayotgan bo‘lsa, o‘qish va 
yozishga o‘rganish uchun maxsus yordamga ega bo‘lishi, darslarga qatnamay 
qo‘yganbolaga esa maktabga qaytish uchun tegishli yordam ko‘rsatilishini 
kafolatlaydi.
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